Öz:
Klasik Türk şiirinin kurucularından sayılan Necâtî Beg (ö. 914/1509), XV. yüzyılda, çağdaşlarının pek
çoğunun aksine Türkçe kafiye ve rediflere, mahallî unsurlara, halk arasındaki konuşma kalıplarına ve
deyimlere şiirlerinde geniş ölçüde yer vermiştir. Latîfî (ö.990/1588) ve Âşık Çelebi’nin (ö.979/1572)
“melîkü’ş-şu‘arâ” olarak nitelendirdiği Necâtî Beg’in şiirlerinde şüphesiz Türkçenin inceliklerini ve
zenginliklerini görmek mümkündür. Necâtî Beg, aynı zamanda kendisinden sonra yetişen Fuzûlî
(ö.963/1556), Zâtî (ö. 954/1547) ve Bâkî (ö. 1008/1600) gibi büyük şairlerin üzerinde de oldukça etkili
bir isim olmuştur. Bu çalışmada, Fransa Milli Kütüphanesi’nde bulunan Turc 288 no.lu mecmuanın
tavsifi yapıldıktan sonra, mecmuada yer alan ancak Necâtî Beg’in neşredilmiş divanında bulunmayan
bir gazeli, tarafımızca yapılan diliçi çevirisi ve açıklamasıyla beraber tanıtılmıştır.

Abstract:
Necâtî Beg (ö. 914/1509) who is considered one of the founders of classical Turkish poetry, XV. In the
19th century, unlike many of his contemporaries, rhymes and redifs in Turkish, local cultural elements,
vernacular speech patterns and idioms were widely included in his poems. It is possible to see the lexical
and formal subtleties and richness of Turkish in the poems of Necâti Beg, which Latîfî (d.990/1588)
and Âşık Çelebi (d.979/1572) describe as “melîkü’ş-şu’arâ” (the sultan of the poets). Necâtî Beg also
became a very influential name on great poets such as Fuzûlî (d. 963/1556), Zâtî (d. 954/1547) and
Bâkî (d. 1008/1600) who grew up after him. In this study, after the description of the poem collection
numbered Turc 288 in the National Library of France, a ghazal that is in the poem collection but not in
the published divan of Necâtî Beg introduced with its intralingual translation and explanation.

Bunun yanında Sâkî, Bâlî ve
Bâkî mahlaslarının birbirine benzer olması ve bu yüzden de gazelin asıl sahibinin kim olduğu
konusunda bir karışıklığa yol açmış olması muhtemeldir. Kınalızâde’nin tezkiresinde Bâlî’nin
Sultan Selim (I.) döneminde vefat ettiği belirtilmektedir (Sungurhan, 2018: 230). Dolayısıyla
Bâkî’nin 933/1526-27 yılında doğduğu düşünülürse Bâlî, Bâkî’den önce yaşamıştır. Bunun
yanında elimizde Bâlî’nin eseri olmadığından sadece tezkirelerdeki şiirlerden hareketle kesin
bir hükme varmak işi daha da zorlaştırmaktadır. Bütün bunlara rağmen şu sonuçlara varılabilir.